2020 年度第 2 回 ESD 活動支援企画運営委員会

議 事 次 第

日時 2021 年 3 月 8 日(月) 15:00～17:00

会場 オンライン（ZOOM）

議題

 時間目安

開会：

文部科学省・環境省・ESD 活動支援センター長ご挨拶

出席者紹介

10 分

1． ESD 活動支援センターの本年度主要事業について（報告）

・ウェブサイトでの情報収集・発信、相談対応

・全国フォーラム

・各地で展開される ESD 推進ネットワークの活動

・地方センターの活動

60 分

2． 次年度の ESD 活動支援センターの活動について 50 分

3． その他 10 分

資料

資料 1 ESD 活動支援センター活動レポート 2020－2021 原稿（抜粋）

付表① ESD 活動支援センター（地方・全国）活動状況概要一覧

付表② 地域 ESD 活動推進拠点（地域 ESD 拠点）登録一覧

資料 2 2021 年度の活動について

以 上